ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số: /CĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày tháng 01 năm 2026

CÔNG ĐIỆN

V/v quyết tâm, nỗ lực hoàn thành “Chiến dịch Quang Trung” trước ngày 15/01/2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI điện:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Giám đốc Công an tỉnh;
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường.

Triển khai thực hiện Công điện số 01/CĐ-TTg ngày 01/01/2026 của Thủ

tướng Chính phủ về việc nỗ lực hoàn thành “Chiến dịch Quang Trung”; tiếp theo

Công văn số Công văn số 8753/UBND-NNMT ngày 30/12/2025 về việc đẩy
mạnh tăng tốc, quyết liệt hoàn thành “Chiến dịch Quang Trung”, Chủ tịch UBND

tỉnh yêu cầu:
1. Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường:
- Tiếp tục trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, huy động tối đa lực lượng tại chỗ, tổ

chức thi công theo phương châm “3 ca, 4 kíp”, tranh thủ thời gian, kể cả ngày
nghỉ, ngày lễ, Tết, quyết tâm hoàn thành việc xây dựng lại nhà ở cho Nhân dân

trước ngày 15/01/2026 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; chịu trách nhiệm

toàn diện trước UBND tỉnh về tiến độ, an toàn và chất lượng công trình.

- Trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, tổng hợp,
báo cáo ngay về UBND tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) trước 14h00
ngày 03/01/2026, nêu rõ nội dung, nhu cầu hỗ trợ; tuyệt đối không để chậm tiến
độ vì bất kỳ lý do gì.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh: Tiếp tục phát huy hơn nửa vai
trò nòng cốt, phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương, chủ động huy động,
điều tiết lực lượng hỗ trợ các địa bàn còn khó khăn, tiến độ chậm, bảo đảm tiến
độ chung của toàn tỉnh.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường: Tiếp tục theo dõi sát tiến độ thực

hiện; chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan tổng hợp kịp thời các khó

khăn, vướng mắc của địa phương, tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết;
trường hợp vượt quá khả năng của tỉnh, tham mưu UBND tỉnh báo cáo, đề xuất

01 02

2

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ để được xem xét hỗ trợ kịp thời; báo cáo, đề
xuất UBND tỉnh trước 16h00 ngày 03/01/2026.

4. Trân trọng đề nghị Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chỉ
đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp xã và các tổ chức đoàn thể tăng cường tuyên
truyền, vận động Nhân dân phát huy tinh thần tự lực, tự cường, chủ động khắc phục
khó khăn, xây dựng lại nhà ở, ổn định đời sống, sản xuất và kinh doanh.

Đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Đảng ủy các xã, phường.
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Các sở: Xây dựng, Tài chính;

- Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh;
- Lưu: VP, N6.

Dương Mah Tiệp